СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

30  сентября 2019 года                                                                                    № 81

г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений  в решение Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 31 мая 2017 года № 334 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 1,3 Закона Забайкальского края от 24 декабря 2010 года №455-ФЗ «О гарантиях осуществления деятельности депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», постановлением Правительства Забайкальского края от 06 сентября 2019 года № 356 «О внесении изменений в Методику расчёта нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район»,  Совет муниципального района «Петровск-Забайкальский район» р е ш и л:
1. Внести в раздел 2 решения Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 31 мая 2017 года № 334 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район» следующее изменение:
пункт 3.1. Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район» читать «3.1. должностного оклада в размере 7975 рублей».
2.Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2019 года.
3. Признать утратившим силу решение Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 22 декабря 2017 г. № 378 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 31 мая 2017 года № 334 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

[bookmark: _GoBack]4. Настоящее решение опубликовать на информационном стенде по адресу: г. Петровск –Забайкальский,  ул.Горбачевскоо,19 и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

И.о. Главы муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»                                                     Н.В.Горюнов